
  

 
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С 
ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 
 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

12 августа 2016 г.  № 8/27 
 

Екатеринбург 
 

Об утверждении сведений в информационном плакате о кандидатах, 
зарегистрированных на выборах депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Орджоникидзевскому одномандатному 
избирательному округу № 11 

  
В соответствии с пунктом 7 статьи 44, статьей 77 Избирательного 

кодекса Свердловской области Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому 

одномандатному избирательному округу № 11 р е ш и л а :  

1. Утвердить информацию (сведения) о кандидатах, 

зарегистрированных Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Орджоникидзевскому одномандатному 

избирательному округу № 11 для размещения в информационном плакате на 

информационном стенде, оборудованном в помещении для голосования либо 

непосредственно перед ним (прилагается).  

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и опубликовать с использованием информационного 



 2 

ресурса в сети Интернет на сайте окружной избирательной комиссии с 

электронным адресом http://ikso.org/oik_11/. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

 

Председатель 
Орджоникидзевской районной  
территориальной избирательной  
комиссии города Екатеринбурга 
с полномочиями окружной 
 избирательной комиссии 

 

А.Н. Удалов 
   

Секретарь 
Орджоникидзевской районной  
территориальной избирательной  
комиссии города Екатеринбурга 
с полномочиями окружной 
 избирательной комиссии 

 

О.В. Семенькова 



Приложение 
 
  

 УТВЕРЖДЕНО 
решением Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города 
Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по выборам депутата Законодательного 
Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому 

одномандатному избирательному округу № 11 
 от 12 августа 2016 года № 8/27  

 
 

Информация (сведения) о кандидатах, зарегистрированных 
Орджоникидзевской районной территориальной избирательной 

комиссией города Екатеринбурга с полномочиями окружной 
избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому 
одномандатному избирательному округу № 11, для размещения в 

информационном плакате на информационном стенде, оборудованном в 
помещении для голосования либо непосредственно перед ним 

  
Орджоникидзевский одномандатный избирательный округ № 11 

 
 БАБОШИН 
 Александр  

 Геннадьевич 
 

Дата рождения – 25 мая 1966 года; место 

рождения – город Свердловск; место жительства -

Свердловская область, город Екатеринбург; имеет 

высшее профессиональное образование - Уральский

ордена Трудового Красного Знамени

политехнический институт им. С.М. Кирова, 

1988 г., место работы, должность - ООО «Эллан», 

заместитель директора; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «Партия пенсионеров 

России»; член Партии пенсионеров России. 

 Сумма дохода за 2015 год составила 31 752 

000 рублей. Владеет на праве собственности

недвижимым имуществом площадью 262,6 кв.м. и 

209,2 кв.м. 

Женат. Воспитывает сына 



 4 

. 
 ВОЛОДИН 

 Игорь 
 Валерьевич 

 

Дата рождения – 28 декабря 1962 года; место 

рождения – город Свердловск; место жительства -

Свердловская область, город Екатеринбург; имеет 

высшее профессиональное образование –

Негосударственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Уральский Финансово-Юридический институт» 

2013 г.; место работы, должность - ООО Агентство 

недвижимости «Ранчо», директор; депутат 

Екатеринбургской городской Думы шестого созыва 

на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член местного 

политического совета Орджоникидзевского 

местного отделения Партии. 

Сумма дохода за 2015 год составила 1 080 

893,54 рублей. Владеет: на праве собственности 

нежилым помещением площадью 20,3 кв.м.,

легковым автомобилем, TOYOTA LAND CRUISER 

105 (2005 г.). Вклады в банках на общую сумму 

7 015 992,8 рублей. Участие в коммерческих 

организациях: ООО «Туристическая компания 

«Ранчо-Тур» - 50%; ООО Агентство недвижимости 

«Ранчо» - 50%; ООО «Арманд» - 100%; 

ООО «Экометсфера» - 100%. 

Отец четверых детей.  
 



 5 

 
 ЕВТУШЕНКО 

 Александр  
 Константинович 

 

Дата рождения – 12 сентября 1983 года; место 

рождения – город Свердловск, место жительства -

Свердловская область, город Екатеринбург; имеет 

высшее профессиональное образование –

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Уральский государственный технический 

университет-УПИ». 2005 г.; место работы, 

должность - ООО «Городской помощникъ», 

главный редактор; выдвинут: Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.  

 Сумма дохода за 2015 год составила 120 

455,5 рублей. Владеет долей 1/2 земельного участка 

общей площадью 1271 кв.м., совместной 

собственностью долей ½ квартиры общей 

площадью 56,5 кв.м., долей ¼ квартиры общей 

площадью 32,7 кв.м. Имеет в собственности 

легковой автомобиль Lexus GS300 (2005 г.) и в 

совместной собственности легковой автомобиль 

HYUNDAI SOLARIS (2015 г.). Вклады в банках на 

общую сумму 479 979,03 рублей. Участие в 

коммерческой организации: ООО «Городской 

помощникъ» - 50%. 

В течение последних трех лет кандидатом 

приобретен земельный участок. Источники 

получения средств: доход по основному месту 

работы, заем, доход от продажи имущества. 

Женат. Воспитывает дочь. 

 



 6 

 
 КАСИМОВ 

 Евгений  
 Петрович 

 

Дата рождения 21 апреля 1954 года; место 

рождения – город Коркино Челябинской области;

место жительства - Свердловская область, город 

Екатеринбург; имеет высшее профессиональное 

образование Литературный институт имени А.М. 

Горького (г. Москва), 1987 г.; место работы, 

должность - Законодательное Собрание 

Свердловской области, депутат; выдвинут: 

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за справедливость». 

 Сумма дохода за 2015 год составила 2 212 

113,74 рублей. Владеет на праве собственности 

квартирой общей площадью 92,6 кв.м. Имеет 

легковой автомобиль ОПЕЛЬ Astra Station Wagon 

(2011 г.). Вклады в банках на общую сумму 962,86 

рубля.  

Женат. Трое детей. 

 ЛЕНСКИЙ 
 Станислав  
 Сергеевич 

 

Дата рождения – 21 декабря 1976 года; место 

рождения – город Брянка Ворошиловградской 

области; место жительства - Свердловская область, 

город Екатеринбург; имеет высшее 

профессиональное образование – Уральский 

государственный экономический университет, 

2013 г,; место работы, должность - ООО 

«УралПодъем», директор по развитию; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ 

РОСТА»; член Политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА». 

Сумма дохода за 2015 год составила 342



 7 

000,00 рублей. Имеет в собственности: два 

легковых автомобиля: Мерседес Е220 (2013 г.), 

Туарег Фольксваген (2013 г.). Участие в 

коммерческих организациях: ООО «Диатомит 

Урал» - 49%, ООО «УралПодъем» - 50%.  

Женат. Воспитывает дочь. 

 НЕВОЛЬНИЧЕНКО 
 Павел  

 Павлович 
 

Дата рождения – 21 мая 1988 года; место 

рождения – поселок. Удельная Раменского района

Московской области, место жительства -

Свердловская область, город Екатеринбург; имеет 

высшее профессиональное образование –

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Уральская государственная юридическая 

академия», 2011 г.; место работы, должность - ООО 

«Бюро Правовой Безопасности», генеральный 

директор; выдвинут: Политическая партия 

«Гражданская Платформа».  

Сумма дохода за 2015 год составила 66 036,00

рублей. Владеет долей ¼ квартиры в совместной 

собственности общей площадью 75,2 кв.м. Имеет в 

собственности легковой автомобиль БМВ 3161 

(2014 г.). Вклады в банках на общую сумму 13 483, 

94 рублей. Участие в коммерческой организации:

ООО «Бюро Правовой Безопасности» - 50%.  

Женат. Воспитывает сына. 

 СОЛОВЬЕВ 
 Александр  

 Владимирович 
 

Дата рождения – 11 февраля 1974 года; место 

рождения – город Асбест Свердловской области;

место жительства - Свердловская область, город 

Екатеринбург; имеет высшее профессиональное 



 8 

образование - Уральская государственная 

медицинская академия, 1996 г. место работы, 

должность - ООО МЦ «АНГИО ЛАЙН», врач; 

выдвинут: Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные»; член Российской 

экологической партии «Зелёные».  

Сумма дохода за 2015 год составила 14 476,69 

рублей. Владеет совместной собственностью долей 

½ квартиры общей площадью 46,7 кв.м. Имеет в 

собственности два легковых автомобиля: Опель 

Астра (2013 г.), Шкода Октавиа (2013 г.). Вклады в 

банках на общую сумму 336 258,78 рублей. Участие 

в коммерческих организациях: ООО «А-Лекс 

Аргумент» - 50% , ООО «Принцип Лекс» - 50%.  

Женат. Воспитывает сына и дочь.  

 СТАРОКОЖЕВ 
 Евгений  

 Викторович 
 

Дата рождения – 14 ноября 1982 года; место 

рождения – город Барнаул Алтайского края; место 

жительства - Свердловская область, город

Екатеринбург; имеет высшее профессиональное 

образование – Государственное образовательное 

учреждение высшего профессионального 

образования «Уральская государственная 

юридическая академия», 2005 г.; место работы, 

должность - ООО "Расчетный центр УЖК ЖКО-

Екатеринбург", директор; выдвинут: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».  

 Сумма дохода за 2015 год составила 1 080

000 рублей. Владеет на праве собственности 

квартирами площадью 124,4 кв.м. и 33,9 кв.м.



 9 

Имеет в собственности автомобили: Ленд Ровер 

Дискавери 3 (2007 г.), Рено меган 2 (2008 г.), КИА 

ПИКАНТО ТА (2011 г.), ГАЗ-2705 (2010 г.), ГАЗ-

2705 (2010 г.), АУДИ Q3 (2014 г.), ГАЗ-2705 (2008 

г.). Вклады в банках на общую сумму 950

148,45 рублей. Участие в коммерческих 

организациях: ООО «Расчетный центр УЖК ЖКО-

Екатеринбург» - 100%, ООО «Управляющая 

жилищная компания ЖКО – Екатеринбург» - 95%,

ООО «МОДА 96» - 100%, ООО «Управляющая 

компания ЖКО города Екатеринбурга» - 100%,

ООО «Уральская продовольственная палата» - 60%. 

В течение последних трех лет кандидатом, 

его супругой и несовершеннолетними детьми 

приобретено имущество: автомобиль легковой, 

«АУДИ Q3», две квартиры. Источники получения 

средств: накопления за предыдущие годы, 

кредитные обязательства, доход по основному 

месту работы кандидата, заем. 

Женат. Воспитывает двух дочерей. 

 

 


